Γνωστῆρ, ἦρος, ὁ, Cognitor, Explorator, VV. LL. auctorem Xen. nominantia, sed ejus l. non indicantia. Non alium autem esse existimo quam hunc, Cyrop. 6, p. 96 meæ Ed. [2, 39] : Εἰ δὲ τις χρημάτων προσδεῖσθαι νομίζει εἰς ἐμπολήν, γνωστῆρας ἐμοὶ προσαγαγών, καὶ ἐγγητὰς ἢ μὴν πορεύεσθαι σὺν στρατιᾷ, λαμβανέτω ὧν ἡμεῖς ἔχομεν. Ubi non placet γνωστῆρας reddere, Exploratores, multo etiam minus Cognitores. Quidam interpr. Illos quibus est notus; sed dura est hæc per passivum verbum interpr. Philadelphus autem verterat, Qui sui notitiam faciant. Videndum an non γνωστῆρας vocet Qui eum in posterum agnoscat : ut si dicas Gallice, Qui le reconnoissent, vel Qui le puissent reconnoître. [Mæris p. 116 : Γνωστῆρας, ὡς Ξενοφῶν τοὺς γνωστάς. In loco Xenophontis interpretando homines eruditi mirifice dissentiunt. Leunclavius interpretatur quibus est notus. Aliter HSt. in Thes. Lipsius, P. Faber et Hotomanus eosdem fuisse cum Romanorum cognitoribus sive notoribus statuunt : quorum sententiæ favere Mæris videtur. Γνωστάς enim in Gl. explicantur per cognitores. Atque ea explicatio omnino probabilis est; nisi præferenda sit Hemsterhusii ad Polluc. 9, 151 opinio, qui γνωστῆρας dictos existimat eos qui res de quibus agebatur, cognoscebant, ut de veritate, si quis falleret, testimonium dicere possent. Homericum versum Il. I, 443 : Μύθων τε βῆ-τῆρ' ἐμῆναι πρηκτῆρά τε ἔργων, ita παραδιόζει Synesius Dione p. 58, D : Μύθων τε βῆτῆρ' ἐμῆναι γνωστῆρά τε ὄντων, ubi aliter quam per cognitorem vel exploratorem Latine verti nequit. PIERSON. Recte Lipsius.]

Γνώστης, ὁ, Cognitor, Gnarus. [Pravo accentu γνωστάς ap. Mæris l. s. v. Γνωστῆρ indicato. Act. 26, 3 : Μάλιστα γνώστην ὄντα σε πάντων τῶν κατὰ Ἰουδαίους ἔθῶν τε καὶ ζητημάτων. Plut. V. Flamin. c. 4 : Γνώστην δὲ τῆς πίστεως παρείχοντο καὶ βεβαιωτὴν Χάροπα.] Comp. voce Καρδιογνώστης dicitur Deus, Cordis cognitor s. Cordium, Act. 1, [24]. Sic autem et cum aliis nominibus jungi per compositionem potest. || Γνώστης, pro Ariolo, ap. Ixx aliquoties, in libris Regum. [2, 21, 6, ubi vid. schol. ac Montef. lb. 23, 24. Theodoretus vol. 1, p. 531 : Ὡσπερ ὁρῶντας καὶ βλέποντας τοὺς προφήτας ὀνόμαζον, ὡς τὰ μέλλοντα προορῶντας, οὕτω καὶ τοὺς μάντις γνώστας ἐκάλεον, ὡς καὶ γινώσκεις τὰ κεκρυμμένα οἰομένους καὶ προγινώσκεις τὰ μηδέπω γεγεννημένα. Ibid. p. 548 : Ἐποίησεν ἐγγαστριμύθους καὶ γνώστας ἐπλήθυσε. Gramm. Ms. ap. Boisson. ad Eunap. p. 445 : Γνωστάι (hoc accentu) οἱ δι' ἡπάτων μαντευόμενοι λέγονται ἢ ἄλλως πως προφητεύοντες. G. DIND.]

Γνωστικός, ὁ, ὄν, Cognoscendi facultate præditus s. vi, e Greg. Naz. : Γνωστικὸν γὰρ ἐνοοῖω. [Diogen. L. 1, 114, de Epimenide : Λέγουσι δὲ τινες ὅτι Κρήτες αὐτῷ θύουσιν ὡς θεῷ : φασὶ γὰρ καὶ γνωστικώτατον γεγονέναι, Futuri sagacissimum. HEMSTERH. Plut. Mor. p. 1142, E : Ἡ ἀρμονικὴ ... τῶνων καὶ μεταβολῶν ἐστὶ γνωστικὴ.] Item τὸ γνωστικὸν, Potentia et vis cognoscendi, VV. LL. [Plut. Mor. p. 990, A : Ἡ γλώσσα τοῦ γλυκέος καὶ δριμέος ... γνώμων ἐστὶ τε καὶ λέγεται, ὅταν τῷ γνωστικῷ προσμιγέντες οἱ χυμοὶ σύγχεσιν τινὰ